
niírcwt:(2~idel g( 	AV"- 
nyfr° 1502-2022-R-UNA 

   

Puno, 19 de julio del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 18 de julio del 2022, en el marco de lo 
previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 59.9 
de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA AGRÍCOLA 
1.- Jhon Alex Luque Quispe 
2.- Willians Jhon Cauna Useca 
3.- Massiel Aguilar Lujano 
4.- Ronald Leodan Cordova Valdez 
5.- Richard Daniel Mamani Cruz 
6.- Virginia Maquera Choqueño 
7.- Fabiola Alexandra Huaman Carrasco 
8.- Ronaldo Christian Rodriguez Bautista 
9.- Jhony Wulliams Lupaca Callata 
10.- Yaselin Nieves Ramos Flores 
11.- Franklin Quispe Ccoa 
12.- Paz Carina Barreda Bravo 
13.- Carlos Rusel Colquehuanca Vicente 
14.- Ana Lizbeth Jihuaña Castro 
15.- Marcos Lenin Soto Arela 
16.- Roberto Carlos Mamani Alvarado 
17.- Luz D'Yanira Amanqui Flores 
18.- Abraham Fredy Mamani Guevara 
19.- Michael Gruber Mamani Calisaya 
20.- Gustavo Becker Paye Quiñonez 
21.- Henry Wilson Ancco Huerta 
22.- Judith Marilia Coila Mamani 
BACHILLER EN CIENCIAS AGRARIAS  
1.- Chancles Milagros Condori Marron 
2.- Edwin Vilca Barrantes 
3.- Guilda Lisbeth Ramos Blanco 
4.- Melany Fatima Chayña Castro 
5.- Madeleiny Jackelin Cahuide Churata 
6.- Dania Ccallata Solis 
7.- Lidia Vilca Barrantes 
8.- Maria Isabel Taype Huaman 
9.- Liz Miluska Capquequi Chiara 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



plfact.owaziei '1 	Ytow. 
1502-2022-R-UNA 

#1# 

0.0 

19-07-2022 
	

pág. 02 

10.- Ronald Wilinton Ayamamani Mamani 
11.- Francisco Antonio Cahui Azorza 
12.- Graciela Ramirez Florez 
BACHILLER EN CIENCIAS AGROINDUSTRIALES 
1.- Gladys Eva Limache Mendizabal 
2.- Miriam Milagros Cruz Tintaya 
3.- Yessenia Keiko Turpo Florez 
4.- Salome Canaza Miranda 
5.- Zulma Tatiana Castillo Mamani 
6.- Maria Lizbeth Mamani Mamani 
7.- Leonela Yaneth Aquino Chura 
8.- Ruth Mery Calizaya Pauro 
9.- Jhon Ronaldo Mamani Torres 
10.- Vito Renal Alvarado Vargas 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA TOPOGRÁFICA Y AGRIMENSURA 
1.- Kemberli Catalina Chura Roque 
2.- Mariluz Laura Clavitea Carrillo 
3.- Betzabet Yucra Halanoca 
4.- Edy Salinas Pancca 
5.- Ruben Lima Quispe 
6.- Jimmy Jhordan Quispe Maquera 
7.- Joel Wagner Apaza Anahui 
8.- Leandro Mamani Lipa 
9.- Johan Rooly Checa Ccosi 
10.- Denys Molina Vilcazan 
11.- Jhon Franklin Flores Coaquira 
12.- Wuilliams David Amanqui Ccalla 
13.- Elver Parillo Oha 
14.- Jhon Hernan Maquera Maquera 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO  
1.- Dina Romero Velasquez 
2.- Maritza Silva Rojas 
3.- Yony Alberto Chura Mamani 
4.- Bryan Steve Castillo Mamani 
5.- Estefani Acarapi Champi 
6.- Paola Geraldine Velasquez Rivera 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL 
1.- Michael Anderson Mestas Centeno 
2.- Oscar Arturo Vilca Ccoa 
3.- Sadith Vanessa Ticona Quenta 
4.- Eddy Brayan Jimenez Luque 
5.- Ricky Del Mar Lipa Quispe 
6.- Franz Maximiliano Flores Choque 
7.- Luny Yuly Escobar Jesus 
8.- Michael Raidy Isidro Percca 
9.- Henry Chaiña Flores 
10.- Tomás Edison Aragón Compite 
11.- Pablo Eduardo Quispe Rafael 
12.- Frank Diman Tito Mamani 
13.- Edgar Portugal Pari 
14.- Romulo Choque Manzanares 
15.- Alex Piero Salgado Garcia 
16.- Joseph Roy Sucapuca Vargas 
17.- Tonny Willians Mamani Navarro 
18.- Carlos Humberto Chino Peña 
19.- Eddy Carlos Quispe Rivera 
20.- Rony Cutipa Mamani 
21.- Kennyflor Radha Condori Huayapa 

//I 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



cíframe:o/iza/lie/ q( 

/ 
nyr 1502-2022-R-UNA 

/ 

0,  
# 

19-07-2022 	 pág. 03 
111 

BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS  
1.- Cristian Luis Bernabe Centeno 
BACHILLER EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Franklin Quispe Torres 
2.- Paul Jose Tapia Laura 
3.- Ivan Calcina Sirena 
4.- Rufino Feliciano Quispe Calapuja 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
1.- Abimael Agustín Puma Itusaca 
2.- Lia Patricia Machaca Vargas 
BACHILLER EN SOCIOLOGÍA  
1.- Lissep Cinthia Palaco Condori 
2.- Efrain Oswaldo Mamani Rafael 
3.- Katty Magali Condori Callo 
4.- Efrain Choque Choque 
5.- Juan Carlos Chura Anchapuri 
6.- Tania Astrid Barrios Huamansaire 
7.- Alex Belizario Puma Turpo 
BACHILLER EN TURISMO  
1.- mes Veronica Mamani Canaza 
BACHILLER EN ECONOMÍA  
1.- Yesmina Cervantes Zapana 
2.- Lady Evelyn Arestegui Ayamamani 
3.- Lizbet Calisaya Ccarita 
4.- Ruth Noemi Chambi Chambi 
5.- Guisela Ari Cosi 
6.- Rosbelth Godolfredo Churacutipa Apaza 
7.- Lezly Noemi Collanqui Condori 
8.- Mark Antony Condori Condori 
9.- Galindo Chipana Vargas 
10.- Liz Melania Chambi Ticona 
11.- Luz Mery Condori Luque 
12.- Washington Nelson Gallegos Quispe 
13.- Valeria Estefannie Coronel Humasi 
14.- Edwin David Flores Ticona 
15.- Fredy Ramiro Copad Colorado 
16.- Luz Midan Larico Juarez 
17.- Liz Katia Jhohana Laruta Quiza 
18.- Yamilet Sharly Luna Pineda 
19.- Yaqui Milagros Luque Capajaña 
20.- Deissy Marilu Machaca Quispe 
21.- Edson Elisban Parisaca Huaracha 
22.- Richard Washington Paricanaza Chambi 
23.- Nelida Paredes Mamani 
24.- Midan Yndira Miranda Mamani 
25.- Denilson Estefano Mamani Calderon 
26.- Elmer Quispe Yarici 
27.- Robert Max Quispe Quispe 
28.- Miriam Antonia Puraca Ccari 
29.- Max Jhon Santos Atencio 
30.- Edilberto Soto Quilca 
31.- Elvis Suasaca Belizario 
32.- Joel Nazareno Ticona Mamani 
33.- Angie Melluzka Valencia Aquino 
34.- Ronal Valeriano Apaza 
35.- Wuendy Stefania Velasquez Chipana 
36.- Aldayer Zuniga Escobar 

Jll 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



g. LEILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

D . PAULINO MA 
RECT 

6 

HACA AR 

A 

 

/ cYlfaciowalciel 	 Al/i1/0- 
II 

  

1502-2022-R-UNA 

19-07-2022 

    

/1/ 
BACHILLER EN CIENCIAS ESTADÍSTICAS E INFORMÁTICA 
1.- Gabriela Yamilet Balcona Ccama 
2.- Lucy Olivia Flores Santos 
3.- Fernando Manuel Quispe Jara 
4.- Yhon Ronal Rafael Toledo 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA 
1.- Rony Omar Laime Peña 
2.- Romano Gonzales Gutierrez 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Lizet Pamela Tuero Florez 
2.- Stefany Toque Blanco 
3.- Cledy Rocio Quispetupac Ruiz 
4.- Cristian Acero Maraza 
5.- Jaime Acero Huarahuara 
6.- Abel Cisneros Hinojosa Suca 
7.- Monica Payehuanca Marca 
8.- Lenin Hector Quispe Calisaya 
9.- Frank Josue Suxso Pauro 
10.- Denilson Noe Herrera Condori 
11.- Ronaldo Mamani Huariccallo 
12.- Luz Delia Cordova Condori 
13.- Cristian Luis Mamani Larico 
14.- Silvia Vanessa Pacompia Coaquira 
15.- Yaneth Rodriguez Chalco 
16.- Dennis Ramos Quispe 
17.- Ivan Huiche Rojas 
18.- Yeny Danica Coaquira Huacani 
19.- Joel Ladimir Ccarita Quispe 
20.- Henry Antonio Puma Inca 
21.- Washington Gutierrez Mamani 
22.- Lourdes Casas Mamani 
23.- Watson Quispe Huacasi 
24,- Elvis Americo Villalba Calderon 
25.- Edu Nilson Phocco Ccoarite 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

DISTRIBUCION 
• Vicerrectorados. Académico 
• OCI, OAJ, OPP 

Sub Unidades. Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad 
• Facultades, Interesados 
• Archivo/2022 
jalr/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

